



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06072026-274172
CG-DL-E-06072026-274172

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3414]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 1, 2026/आषाढ 10, 1948

No. 3414]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 1, 2026/ASHADHA 10, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 जुलाई, 2026

का.आ. 3549(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3730 (E) तारीख 13/08/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के देवभूमि द्वारका जिले में NH 151K के कि.मी. 17.4 से कि.मी. 51.2 तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "04/09/2025 को "थे इंडियन एक्सप्रेस [इंग्लिश]", 04/09/2025 को "आजकाल" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य के देवभूमि द्वारका जिले में NH 151K के कि.मी. 17.4 से कि.मी.51.2 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात			जिले का नाम: देवभूमि द्वारका		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: भनवाद					
गांव का नाम: बेराड					
1	1256	निजी	एग्रीकल्चर	0.0779	जगदीश केशवलाल संतोकी, जेनिश नरेंद्रभाई संतोकी
2	1258	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0063	गवर्नमेंट
3	1341	निजी	एग्रीकल्चर	0.0578	ठाकरशी धरमशी
4	1409	निजी	एग्रीकल्चर	0.0481	नूरजहाबेन सदरुद्दीन इश्वाणी 1409/p1
5	1409	निजी	एग्रीकल्चर	0.0315	मंजुलाबेन रमेशचंद्र पटेल 1409/p3
6	1411	निजी	एग्रीकल्चर	0.0682	सुभाष लाखमन कालरिया
7	1412	निजी	एग्रीकल्चर	0.019	राजेश गोरधनभाई कालरिया, किशोर गोरधनभाई कालरिया, परिमल गोरधनभाई कालरिया
8	1509	निजी	एग्रीकल्चर	0.0548	प्रवीण बावनजी
9	1510	निजी	एग्रीकल्चर	0.0748	प्रवीण बावनजी
10	1533	निजी	एग्रीकल्चर	0.0253	श्रीमती सीमाबेन शांतिलाल चांगेला, जय केतनभाई चांगेला, श्री शांतिलाल परसोतमभाई चांगेला, मनन केतनभाई चांगेला
11	1534	निजी	एग्रीकल्चर	0.029	श्रीमती सीमाबेन शांतिलाल चांगेला, जय केतनभाई चांगेला, श्री शांतिलाल

					परसोतमभाई चांगेला, मनन केतनभाई चांगेला
12	1558	निजी	एग्रीकल्चर	0.0024	श्रीमती सीमाबेन शांतिलाल चांगेला, जय केतनभाई चांगेला, श्री शांतिलाल परसोतमभाई चांगेला, मनन केतनभाई चांगेला
13	1559	निजी	एग्रीकल्चर	0.0108	सगर राणाभाई भीमाभाई धुत
14	1560	निजी	एग्रीकल्चर	0.0513	सगर राणाभाई भीमाभाई धुत
15	1561	निजी	एग्रीकल्चर	0.0138	मेर भीखुभाई रामभाई गोढाणिया, मेर रामदेभाई वाघाभाई कारावदरा
16	1573	निजी	एग्रीकल्चर	0.0457	दलवाडी भगवानजी अरजण
17	1576	निजी	एग्रीकल्चर	0.0517	नारणभाई आलाभाई करंगिया
18	1588	निजी	एग्रीकल्चर	0.0347	कटेशिया लालजीभाई मावजीभाई
19	1588	निजी	एग्रीकल्चर	0.0382	चौहाण कांतिलाल वेलजी 1588/p1
20	1589	निजी	एग्रीकल्चर	0.0494	गंगाबेन प्रदीपकुमार राठोड
21	1590	निजी	एग्रीकल्चर	0.0613	प्रदीपकुमार नरशीभाई राठोड
22	1591	निजी	एग्रीकल्चर	0.0912	दिलीपभाई माधवजीभाई दढाणिया, सरोजबेन दिलीपभाई दढाणिया, निराबेन दिलीपभाई दढाणिया, कुशकुमार दिलीपभाई दढाणिया
23	1594	निजी	एग्रीकल्चर	0.1953	विनुभाई देवशीभाई दाधाणिया, रोहितभाई देवशीभाई दाधाणिया
24	1610	निजी	एग्रीकल्चर	0.0528	रामदेभाई केशाभाई धुवा, आहेर भीमसी गगा
25	1610	निजी	एग्रीकल्चर	0.0096	साजीबेन मारखी धुवा 1610/p1
26	1732	निजी	एग्रीकल्चर	0.1943	संजयभाई जमनादास पडालिया, हिनाबेन संजयभाई पडालिया
27	1733	निजी	एग्रीकल्चर	0.0895	हेमीबेन प्रागजीभाई भूत, अशोक प्रागजीभाई भूत, सुरेश प्रागजीभाई भूत
28	1851	निजी	एग्रीकल्चर	0.012	कणवी गोरधन गोविंद
29	1861	निजी	एग्रीकल्चर	0.0604	बावनजी जेठाभाई भाणवडिया
30	1862	निजी	एग्रीकल्चर	0.055	रशिकलाल जेठालाल भाणवडिया

31	1863	निजी	एग्रीकल्चर	0.0681	श्रीमती दक्षाबेन हरभमभाई कारावदरा
32	1863	निजी	एग्रीकल्चर	0.0475	आलाभाई रामाभाई कारावदरा, कारावदरा खीमाभाई सुकाभाई 1863/p1
33	1864	निजी	एग्रीकल्चर	0.009	रमेशकुमार हंसराज भाणवडिया
34	1866	निजी	एग्रीकल्चर	0.1353	चंद्रिकाबेन सवदास उर्फे चंद्रिकाबेन परसोतमभाई राठोड
35	1890	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.0107	गवर्नमेंट
36	1891	निजी	एग्रीकल्चर	0.0126	राजाभाई अरशीभाई कनारा, नितेशभाई राजाभाई कनारा
37	1894	निजी	एग्रीकल्चर	0.0456	भानजीभाई जादवभाई परमार
38	1895	निजी	एग्रीकल्चर	0.0431	भीखाभाई जादवभाई परमार
39	1896	निजी	एग्रीकल्चर	0.1136	प्रभुदास बावनजी, साकरबेन बावनजी, माणेकबेन नागजीभाई दढाणिया, किरीटभाई नागजीभाई दढाणिया, हसमुखभाई नागजीभाई दढाणिया, गिरीशभाई नागजीभाई दढाणिया
40	1995	निजी	एग्रीकल्चर	0.0962	दलवाडी डायलाल अरजण
गांव का नाम: भरतपुर					
41	104	निजी	एग्रीकल्चर	0.094	लखुभाई भरतभाई ओडेदरा
42	107	निजी	एग्रीकल्चर	0.0527	पुंजा राजा करावदरा, हमीर राजा करावदरा
43	139	निजी	एग्रीकल्चर	0.008	नगाभाई चनाभाई गमारा
44	140	निजी	एग्रीकल्चर	0.1	जेषा किशा, रामा किशा, अर्जन किशा, वेजा किशा, नाथा किशा, पोला किशा
45	142	निजी	एग्रीकल्चर	0.0004	सगर लाखीबेन परबत
46	187	निजी	एग्रीकल्चर	0.0173	देवसीभाई रामाभाई भाटिया, धरम राजशीभाई भाटिया (नाबालिग) (द्वारा संरक्षक: देवसीभाई रामाभाई भाटिया)
47	191	सरकारी	गमथल	0.522	गवर्नमेंट
48	360	निजी	एग्रीकल्चर	0.2312	निर्मलभाई ओघडभाई मोढवाडिया
49	407	निजी	एग्रीकल्चर	0.0032	करीमभाई आरबीभाई हिंगोरा, कासम आरबीभाई हिंगोरा
50	453	निजी	एग्रीकल्चर	0.1673	रबारी पांचा करशन

					453/p2
51	460	निजी	एग्रीकल्चर	0.1274	सगर डाया वीरा
52	461	निजी	एग्रीकल्चर	0.1404	अरशी वीरा
53	462	निजी	एग्रीकल्चर	0.0422	सगर कारा वीरा
54	469	निजी	एग्रीकल्चर	0.0126	रमेश जेठा सगर, जानाबेन जेठाभाई सगर
55	569	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर	0.1007	गवर्नमेंट
56	65	निजी	एग्रीकल्चर	0.0064	आहेर डाडू मेरामण
57	66	निजी	एग्रीकल्चर	0.0232	जेठाभाई हाजाभाई भाटिया, हरदासभाई हाजाभाई भाटिया, डोसाभाई हाजाभाई भाटिया, रांभीबेन नारणभाई भाटिया, लीलूबेन नारणभाई भाटिया, कुंवरबेन नारणभाई भाटिया, संतोकबेन नारणभाई भाटिया, अरशीभाई नारणभाई भाटिया, अशोकभाई नारणभाई भाटिया
58	67	निजी	एग्रीकल्चर	0.0679	जांजीबेन भीखुभाई कारेणा, भरतभाई भीखुभाई कारेणा, महेशभाई भीखुभाई कारेणा
Total				3.9107	

[फा. सं. GJ/LA-NH-151K/30/12/2023-24/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st July, 2026

S.O. 3549(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3730 (E) Dated:13/08/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH 151K in the stretch of land from Km. 17.4 to Km. 51.2 in the district of DEVBHUMI DWARKA in the state of GUJARAT

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Indian Express” dated 04/09/2025, “AAJKAL” dated 04/09/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 151K in the stretch of land from Km. 17.4 to Km. 51.2 in the district of DEVBHUMI DWARKA in the state of

GUJARAT

State: GUJARAT			District: DEVBHUMI DWARKA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Bhanvad					
Village: Verad					
1	1256	Private	Agriculture	0.0779	Jagdish Keshavlal Santoki, Jenish Narendrabhai Santoki
2	1258	Government	Non Agriculture	0.0063	Government
3	1341	Private	Agriculture	0.0578	Thakarshi Dharmshi
4	1409	Private	Agriculture	0.0481	Nurjahaben Sadrudin Ishani 1409/p1
5	1409	Private	Agriculture	0.0315	Manjulaben Rameshchandra Patel 1409/p3
6	1411	Private	Agriculture	0.0682	Subhash Lakhman Kalariya
7	1412	Private	Agriculture	0.019	Rajesh Gordhanbhai Kalariya, Kishor Gordhanbhai Kalariya, Parimal Gordhanbhai Kalariya
8	1509	Private	Agriculture	0.0548	Pravin Bavanji
9	1510	Private	Agriculture	0.0748	Pravin Bavanji
10	1533	Private	Agriculture	0.0253	Shrimati Simaben Shantilal Changela, Jay Ketanbhai Changela, Shri Shantilal Parsotambhai Changela, Manan Ketanbhai Changela
11	1534	Private	Agriculture	0.029	Shrimati Simaben Shantilal Changela, Jay Ketanbhai Changela, Shri Shantilal Parsotambhai Changela, Manan Ketanbhai Changela
12	1558	Private	Agriculture	0.0024	Shrimati Simaben Shantilal Changela, Jay Ketanbhai Changela, Shri Shantilal Parsotambhai Changela, Manan Ketanbhai Changela
13	1559	Private	Agriculture	0.0108	Sagar Ranabhai Bhimabhai Dhut
14	1560	Private	Agriculture	0.0513	Sagar Ranabhai Bhimabhai Dhut
15	1561	Private	Agriculture	0.0138	Mer Bhikhubhai Rambhai Godhaniya, Mer Ramdebhai Vaghabhai Karavadra
16	1573	Private	Agriculture	0.0457	Dalvadi Bhagvanji Arjan
17	1576	Private	Agriculture	0.0517	Naranbhai Aalabhai Karangiya
18	1588	Private	Agriculture	0.0347	Kateshiya Laljibhai Mavjibhai
19	1588	Private	Agriculture	0.0382	Chauhan Kantilal Velji 1588/p1
20	1589	Private	Agriculture	0.0494	Gangaben Pradiipkumar Rathod

21	1590	Private	Agriculture	0.0613	Pradipkumar Narshibhai Rathod
22	1591	Private	Agriculture	0.0912	Dilipbhai Madhavjibhai Dadhaniya, Sarojben Dilipbhai Dadhaniya, Niraben Dilipbhai Dadhaniya, Kushkumar Dilipbhai Dadhaniya
23	1594	Private	Agriculture	0.1953	Vinubhai Devshibhai Dadhaniya, Rohitbhai Devsibhai Dadhaniya
24	1610	Private	Agriculture	0.0528	Ramdebhai Keshabhai Dhuva, Aaher Bhimsi Gaga
25	1610	Private	Agriculture	0.0096	Sajiben Markhi Dhuva 1610/p1
26	1732	Private	Agriculture	0.1943	Sanjaybhai Jamnadas Padaliya, Hinaben Sanjaybhai Padaliya
27	1733	Private	Agriculture	0.0895	Hemiben Pragji Bhut, Ashok Pragji Bhut, Suresh Pragji Bhut
28	1851	Private	Agriculture	0.012	Kanbi Gordhan Govind
29	1861	Private	Agriculture	0.0604	Bavanji Jethabhai Bhanvadiya
30	1862	Private	Agriculture	0.055	Rashiklal Jethalal Bhanvadiya
31	1863	Private	Agriculture	0.0681	Shrimati Daxaben Harbhambhai Karavadra
32	1863	Private	Agriculture	0.0475	Aalabhai Ramabhai Karavadra, Karavadra Khimabhai Sukabhai 1863/p1
33	1864	Private	Agriculture	0.009	Rameshkumar Hanshraj Bhanvadiya
34	1866	Private	Agriculture	0.1353	Chandrikaben Savdash alias Chandrikaben Parsotambhai Rathod
35	1890	Government	Non Agriculture	0.0107	Government
36	1891	Private	Agriculture	0.0126	Rajabhai Arshibhai Kanara, Niteshbhai Rajabhai Kanara
37	1894	Private	Agriculture	0.0456	Bhanjibhai Jadavbhai Parmar
38	1895	Private	Agriculture	0.0431	Bhikhabhai Jadavbhai Parmar
39	1896	Private	Agriculture	0.1136	Prabhudas Bavanji, Sakarben Bavanji, Manekben Nagjibhai Dadhaniya, Kiritbhai Nagjibhai Dadhaniya, Hasmukhbhai Nagjibhai Dadhaniya, Girishbhai Nagjibhai Dadhaniya
40	1995	Private	Agriculture	0.0962	Dalvadi Dayalal Arjan
Village: Bharatpur					
41	104	Private	Agriculture	0.094	Lakhubhai Bharatbhai Odedara
42	107	Private	Agriculture	0.0527	Punja Raja Karavadra, Hamir Raja Karavadra
43	139	Private	Agriculture	0.008	Nagabhai Chanabhai Gamara
44	140	Private	Agriculture	0.1	Jesha Kisha, Rama Kisha, Arjan Kisha, Veja Kisha, Natha Kisha, Pola Kisha
45	142	Private	Agriculture	0.0004	Sagar Lakhiben Parbat
46	187	Private	Agriculture	0.0173	Devsibhai Ramabhai Bhatiya, Dharam Rajshibhai Bhatiya (Minor) (th. Guardian Devshibhai Ramabhai Bhatiya)
47	191	Government	gamthal	0.522	Government
48	360	Private	Agriculture	0.2312	Nirmalbhai Oghadbhai Modhvadiya

49	407	Private	Agriculture	0.0032	Karimbhai Aarbibhai Hingora, Kasambhai Aarbibhai Hingora
50	453	Private	Agriculture	0.1673	Rabari Pancha Karshan 453/p2
51	460	Private	Agriculture	0.1274	Sagar Daya Vira
52	461	Private	Agriculture	0.1404	Arshi Vira
53	462	Private	Agriculture	0.0422	Sagar Kara Vira
54	469	Private	Agriculture	0.0126	Ramesh Jetha Sagar, Janaben Jetha Sagar
55	569	Government	Non Agriculture	0.1007	Government
56	65	Private	Agriculture	0.0064	Aaher Dadu Meraman
57	66	Private	Agriculture	0.0232	Jetabhai Hajabhai Bhatiya, Hardasbhai Hajabhai Bhatiya, Dosabhai Hajabhai Bhatiya, Rambhiben Naranbhai Bhatiya, Liluben Naranbhai Bhatiya, Kunvarben Naranbhai Bhatiya, Santokben Naranbhai Bhatiya, Arshibhai Naranbhai Bhatiya, Ashokbhai Naranbhai Bhatiya,
58	67	Private	Agriculture	0.0679	Janjiben Bhikhubhai Karena, Bharatbhai Bhikhubhai Karena, Maheshbhai Bhikhubhai Karena
Total				3.9107	

[F. No. GJ/LA-NH-151K/30/12/2023-24/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director